

Verksamhetsberättelse 2021

Det nyligen avslutade verksamhetsåret är i stora delar nästan en kopia av föregående, som vi då benämnde som ”det märkligaste i klubbens historia” Covid-pandemin fortsatte att hålla sitt grepp om hela samhället och i gulsvar fick vi erfara detta på lite olika sätt. Av de 7 föreningsgemensamma aktiviteter vi enligt verksamhetsplanen skulle göra gick endast två att genomföra, framtidsdag/höstmöte och Newbody-försäljning.

För andra året kunde vi dessutom inte hålla vårt årsmöte som planerat i mars, utan detta kunde först gå av stapeln den 1/6 (utomhus på Landbyvallen). Vi fick alltså åter ett, formellt sett, väldigt kort verksamhetsår. Nu hade vi dock i styrelsen lagt fram ett budgetförslag enligt gängse tidsnorm. Den fick under våren fungera som preliminärt underlag till att den slutligen kunde klubbas på det något försenade årsmötet.

Ungdomssektionen

Våra ungdomar är kanske de som även detta år påverkats minst av pandemin, i så motto att de kunnat bedriva såväl tränings- som matchverksamhet. Givetvis har detta skett under rigoröst säkerhetstänk, men den goda stämningen och nybyggarandan har kunnat upprätthållas. Glädjande är att tillströmningen av spelare till de olika lagen fortsatt varit god.

Sektionen leddes under stor del av verksamhetsåret av Roger Bernudd, men efter höstmötet tog Daniel Brandt över som ordförande. Sammanlagt har man haft 5 möten, där arbetet både handlat om att jobba med sektionsstruktur, ledarrekrytering och fortsatta utbildningsinsatser. Bland annat deltog 5 ledare i RF Sibus ”Ledarskap Grund” som genomfördes under hösten.

Sektionen har också fortsatt sitt värdegrundsarbete och detta renderade bland annat i att sektionen tilldelades Rotarys *Rye-Light* stipendium. Äldsta flicklaget kommer sålunda i juni 2022 att få åka på kombinerat tränings- och utbytesläger till Öddö i Strömstadstrakten.

Det som inte kunnat genomföras enligt verksamhetsplanens intentioner är ”kickoffen” och ”Pimpningen” av omklädningsrummen, som båda av pandemiskäl fått stryka på foten.

Traditionen att hålla gemensam ungdomsavslutning i Betania kunde återupptas och bland annat delades priset ”Johanna Bergströms Minnesfond” ut till Rania Aljundi. Det är också glädjande att konstatera att drygt 80-talet barn på något sätt var engagerade i föreningens ungdomsverksamhet under året – bra jobbat!

De lag som varit igång är, Flickor 07-10, Pojkar 08/09, Flickor 10/11, Mix -13/14, och samt Pojkar 11/12.

Flicklaget 07-10 (I samarbete med Fröjereds IF delades upp i Lag VIT och lag GUL).

Med en trupp på runt 25 tjejer tränades och spelades matcher. Huvudinriktningen var att förbättra passningsspel och rörelse, för att ”föda” en snabb och rolig fotboll, där alla blir delaktiga. Flera nya spelare började inför året och stort fokus lades därför på att bygga gruppen stark och skapa glädje. En del av spelarna gick domarutbildning och dömde knattematcher, vilket de gjorde med den äran. Lag GUL har denna säsong haft ledare Michael Johansson och Mikael Hjert. Lag VIT hanterades av av Mikael Olsson Och Jörgen Gustafsson. Micael Larsson och Roger Bernudd har också fungerat som ledare under året.

Träningsläger genomfördes det på Fröjevi i augusti. Tyvärr valde valde några flickor födda 2005 att efter sommaren sluta då gymnasiestudier tog vid.

En fjäder i hatten var att tre tjejer, från laget, Alice Nolberger, Miranda Hjert och Emma Brandt, medverkade vid VFF:s sommarträning i Vara. Bra kämpat tjejer, men också en eloge till Ungdomssektionens idoga arbete, som möjliggör detta!

P08/09-laget består idag av 16 spelare i åldrarna 13-11, varav många endast spelat fotboll i ett eller två år. Trots en motig matchserie förra säsongen så hänger de flesta fortfarande i och tycker fotboll är roligt. De flesta av "nyförvärven" har dessutom aktivt sökt sig till laget genom uppmuntran från de redan etablerade spelarna – ett tecken på god trivsel i laget. Fokus är helt och hållet att man ska ha kul tillsammans på träning och sedan undan för undan lära sig spelets förutsättningar. Detta är ett långsiktigt sätt att försöka få många att vilja fortsätta spela fotboll både under sina ungdomsår och vidare in i senioråldern.

Laget tränas för andra året av Björn Järkehed och Johan Birgersson.

Mix 13/14-laget består av flickor och pojkar födda 2013 och 2014. Under året har det varit 10 barn på de tjugoåtta träningstillfällen, som Thomas Olausson och Pernilla André har hjälpts åt att hålla. Laget har också under året börjat spela matcher mot bl a IFK Tidaholm, Ekedalen och Fröjered (detta var ju en av målsättningarna inför säsongen). Under de sista träningstillfällena i höstas bjöds de barn som slutat 2021-års fotbollsskola in till lagets träningar, allt för att bredda basen.

Flickor 10/11-laget kom igång lite sent för det var svårt att hitta/starta en grupp med passande nivå. Med tanke på att merparten av barnen var nybörjare, så hade spelarna en jättebra utveckling. Mitt i säsongen gjordes nyförvärv från Holland då Jewell och Hero anslöt till gruppen. Från och med den dagen genomfördes träningarna med instruktioner på "Svenskiska" - det fungerade bra, men det ledde ibland till att träningarna blev lite extra roliga. Laget hade ca 16 träningar under säsongen och kunde med hjälp av andra lag i föreningen också spela två träningsmatcher. Båda matcherna genomfördes på ett otroligt bra sätt av spelarna och renderade i en vinst och en oavgjord match.

Laget har tränats av Jörgen Öberg.

Pojkar 11/12-laget har haft en fortsatt fin utveckling under 2021. Laget består av 15 spelare och det har varit bra uppslutning på träningarna trots pandemin. Under året har laget deltagit i seriespel för femmannalag och spelat 12 matcher varav två var träningsmatcher. Det har blivit totalt 60 samlingar under året. Utomhussäsongen avslutades med att testa på en sjuemannamatch mot IFK Hjo, som vi trots ovana med en större plan genomförde på bästa sätt. Under vintern har laget även spelat futsal i Guldkrokshallen.

Det har varit många roliga träningar i år och med mycket matchspel - mer än halva träningstiden har varit matchspel. Teknik, bollkontroll och skotträning nöts kontinuerligt, men efter sommaruppehållet har laget även börjat köra fler övningar där spelförståelse och passningsspel övats.

Tränare under året har varit Jan-Erik Brandt och Daniel Brandt med bistånd vissa träningar och matcher av Anders Sahlén, Peder Denzler och Juan Alvarez Medina.

Fotbollskolan genomfördes med ett 10-tal ynglingar inskrivna. Huvudansvarig var Elvira Bernudd och som till medhjälpare hade hon några av tjejerna från äldsta flicklaget.

Fotbollssektionen

Om ungdomssektionen i stora drag kunnat bedriva sin verksamhet under året gäller raka motsatsen för seniorfotbollen. För andra året i rad kan man säga att det blev en slags ”halvsäsong”, med seriepremiärer först i månadsskiftet juni/juli. Skillnad mot föregående år var dock att viss publik tilläts, så att lösa speaker- och matchvärdskap blev en viktig uppgift för sektionen att ta tag i.

Curt Björnberg valde att i mars månad lämna posten som sektionens ordförande och efterträddes av Kenny Svensson och under hans ledning har det hållits 5, vid vilka damfotbollens överlevnad åter varit den enskilt viktigaste frågan. Vid höstmötet tog Kenny ett steg tillbaka och överlämna ordförandeskapet till Roger Bernudd.

En eloge till sektionen för att även i år ha organisationen för både herr- och damlag klar i god tid – något som ger arbetsro i de båda trupperna.

Herrlaget

Inför säsongen tog Marcus Fogelberg över som huvudtränare, med Per-Erik Lindblad som assisterande och ordet inställt kom att prägla en stor del av deras fem första månader vid rodret. Inomhussäsongens träningar och cuper var helt inställda och likaså tränings- och DM-matcher under den inledande utomhussäsongen. Laget kunde ändå börja träna på konstgräset i februari, med god uppslutning och hög intensitet. Tyvärr blev det sedan nytt träningsuppehåll veckorna kring påsk då smittspridningen var hög.

I frånvaro av matchspel genomfördes arbetsdag på Landbyn den 10/4.

I slutet av maj öppnade laget upp sig en aning och det beslutades att även årets serie skulle bli en enkelserie. Två träningsmatcher bokades in före seriepremiären och det blev segrar både mot Trix och Vreten.

Tyvärr inleddes sedan serien med två förluster i de matcher man hann spela innan sommaruppehållet. Under hösten spelade man sedan upp sig och resultatet blev 5 vunna och 5 förluster, med en mittenplacering i tabellen som följd.

Även om B-laget fick spela enkelserie och här blev det bara 6 matcher. Då de flesta matcherna var veckomatcher, fick dessa användas i tränings syfte, genom att vissa spelade en halvlek var på respektive position.

Inalles har drygt 25 spelare representerat våra två herrlag och det har varit god uppslutning och fart på träningarna. För att skapa ”vi-anda” har också två lagaktiviteter, med femkamp, mat och musikquiz, anordnats på Landbyn. Laget kunde även ha en avslutning med mat och prisutdelning i f d Baptistkyrkan.

Med detta lägger vi säsongen 2021 till handlingarna och siktar in oss på att ta nya tag fotbollsåret 2022.

Damlaget

Även för damlaget lade Coronapandemin en våt filt över säsongen 2021 och t ex fick vårens inplanerade träningsläger även detta år skjutas till hösten. I övrigt präglades våren av samma ”inställt-tema”, som för herrlaget. Även damerna utnyttjade frånvaron av matchspel till att genomföra en arbetsdag på Landbyn, det var den 11/4.

När serien väl kom igång i juni varvades sedan resultat och insatser ganska friskt, vilket till stor del berodde på problem med att ibland få ihop lag. Telefonerna gick ibland varma hos Per Jakobsson och hans assisterande kollega Robin Svensson. Med kreativt sinne, några flyttade matcher och en walk over, lyckades ändå laget ta sig igenom serien. En av de resultatmässiga höjdpunkterna var väl seriepremiären, där ett starkt Fagersanna/Mölltorp nedkämpades på Landbyvallen, så inget fel på kunnandet och viljan i den något för tunna truppen.

Tredje helgen i oktober blev det äntligen möjligt att anordna det från våren uppskjutna träningslägret. Färden gick till Karlstad, med både några träningspass och trivsamma kvällar tillsammans.

Detta var Per Jakobssons tredje och sista år som damtränare. Vi tackar för tre år av kreativt och självupppoffrande ledarskap! Även assisterande tränare Robin Svensson inbegrips i vårt tack efter sin andra säsong i damlagets ledarstab.

Gymnastiksektionen

I likhet med seniorfotbollen har gymnastiksektionen påverkats mycket av pandemin och bland annat har deras interna trivselarrangemang fått stryka på foten. Likaså hade man enligt verksamhetsplanen tänkt prova på att arrangera ”gå-lunka-löp- aktiviteter”, men detta fick också skjutas på framtiden.

Då Hjo kommun under våren höll sina hallar stängda fick premiären för gymnastiken ske på Landbyvallen den 6 maj. Christina Caseva och Ingegärd Ericson stod som vanligt för programmet och vid 15 tillfällen lockades mellan 5 – 10 personer/gång att delta. Varje pass avslutades med gemensam fika, vilket både var ett uppskattat och gemenskapshöjande inslag. Nytt för i år var dock den bärbara och laddbara ljudanläggning som inhandlats för bidrag ur Riksidrottsförbundets Corona-stöd (kanske allra mest uppskattat av Ingegärd som slapp att släpa förlängningssladd runt halva Landbyn).

I början på hösten öppnade sedan Hjo kommun upp sina hallar igen och den 2 september kunde träningen börja i Guldkroksskolans idrottshall. Det blev även här 15 tillfällen, med ett deltagarantal mellan 10-15 personer/gång. Vid sista träningstillfället den 16/12 avslutades träningen med glögg och julgodis.

I samarbete med RF Sisu bjöds sektionens medlemmar den 18 november på kurs i hjärt- och lungräddning. Ett både intressant och uppskattat avbrott i den vanliga träningslunken.

Sektionen brukar ju också vara engagerade i att delta i Våruset och Tjejmilen, men av pandemiska orsaker även detta år utan gulsvart deltagande.

Bordtennis

Denna verksamhet fick i stort sett ligga nere hela året på grund av pandemin. Under december månad började dock några eldsjäljar med Anders Lidfelt i spetsen att samlas i Gate samlingsal för lite ”Coronasäker” pingis.

Övriga aktiviteter

Om pandemin påverkade våra olika träningsformer, så var den i än större grad förödande för våra övriga aktiviteter. Bingon, Giff-cupen, Linderydsfesten – allt ställdes in. Då dessutom seniorverksamheten kom att spela ”halvsäsong” uteblev en hel del intäkter från kiosk- eller inträden. En del av dessa inkomstbortfall gick att söka kompensationsstöd för (mer om detta under Styrelsen). Yvonne Jakobsson och Maria Lagerqvist såg dock till att hålla igång den något bantade kioskverksamheten på ett bra sätt.

Det blev inte heller detta år någon ”vargavinter”, men de hängivna ”spolarna” i Isbanekommittén såg dock till att hålla åkbar is under några veckor.

Idrottsplatsen har detta år skötts av Filip Lagerqvist, med Rolf Eriksson som hjälpande hand under den mest hektiska perioden - bra jobbat!

När det gäller idrottsplatsens underhållsarbete har detta år den planerade takomläggningen kunnat genomföras. Ett stort tack till alla sponsorer, som välvilligt skänkt material och till alla som offrat arbetstimmar på projektet!

Vidare vad anbelangar idrottsplatsen, så fortsatte det visionära framtidsarbete som startade föregående år. Färdigställandet av den nya matarledningen gjordes och kunde tas i bruk i juni. Parallellt med detta öppnade sig möjligheten med att göra en ansökan hos Leader Östra Skaraborg om att starta ett projekt kring utveckling av Landbyvallen. Den 2/8 lämnade styrelsen in ansökan *Landbyvallen - en framtida samlingsplats i Fågelåsbygden* som i korthet går det ut på att vi under drygt två års tid ska utföra 5 olika ”aktiviteter”/delprojekt, för att i förlängningen göra vår idrottsplats mer attraktiv, så att den blir ”en framtida samlingsplats i Fågelåsbygden”. Tanken är att både locka nya intressenter (inte bara fotbollsintresserade), men även behålla redan aktiva, det vill säga bredda basen för föreningen.

De fem saker vi ska göra är: Bygga grillplats, samt fikaplatz utomhus, anlägga motionsleder och automatisera såväl bevattning som gräsklippning. Leader står för omkostnader av material och vi ska som föreningsmedlemmar utföra arbetet. Kravet på oss är att värdet på vår arbetsinsats ska motsvara 30% av det bidrag vi erhåller i projektet.

Styrelsen

Styrelsen har under ”det korta” verksamhetsåret, förutom konstituerande möte, haft ytterligare 8 styrelsemöten, där ekonomi, lagfrågor och idrottsplatsen är återkommande punkter. Utöver detta har även detta år en stor del av arbete handlat om utvecklingsarbete. Mötena har mestadels kunnat hållas i klubbstugan, men några har hållits på den digitala plattformen Discord.

Den 13/10 kunde det också hållas ”höstmöte” på Park, då Coronarestriktionerna just då tillät detta. Kvällen börjademed en utvärdering om var i processen vi för närvarande befinner oss och den samlade bilden är att Corona-krisen snarare stärkt än stjälpit föreningen. Nyckeln till detta är ett mycket starkt medlemsengagemang, som motverkat pandemisk negativism. Ånyo är den fortsatta tillströmningen till ungdomslagen ett givet glädjeämne.

Efter utvärderingen följde sedan två timmar med praktiskt och visionärt arbete i de olika arbetsgrupperna. Gymnastiksektionen jobbade t ex med planerna om att dra igång ”gå-lunka-löp-grupper” på Landbyvallen till våren. Fotboll- respektive ungdomssektionen arbetade å sin

sida med praktisk planering inför kommande säsong. Några av tjejerna i F15-laget jobbade med att formera sig som ungdomsråd och flera deltagare var involverade i att planera de olika arrangemang som föreningen ska anordna kommande år. Vid detta möte valdes också ungdoms- och fotbollssektionen medlemmar på ordinarie mandat.

Att 2021 likt föregående år varit bekymmersamt ur ett ekonomiskt perspektiv, förstår var och en som läst hur den ena inkomstbringande aktiviteten efter den andra ställts in. RF fick också detta år pengar från statsbudgeten, så att vi kunde söka kompensationsstöd. Totalt var det 193000 kr av vår prognostiserade inkomst som föll bort och det kunde vi i två omgångar söka stöd för. Sammanlagt fick vi sedan drygt 125 000 kr i kompensationsstöd, vilket motsvarar 65% av inkomstbortfallet. Med detta i ryggen klarade vi att även detta år ha ett positivt resultat i bokslutet.

Detta är också det första verksamhetsåret som vi strukturerat jobbat med verksamhetsplan. I den här verksamhetsberättelsen har vi löpande försökt kommentera avvikelser mot verksamhetsplanen och vid en summerande tillbakablick blir mönstret tydligt. I princip alla avvikelser har sin grund i att pandemin satt käppar i hjulet för vår planerade verksamhet. I övrigt är det möjligheten att söka Leader-projekt, som också gjorde att vi bromsade upp med vissa aktiviteter, som t ex arbetet med att märka upp motionsleder. Det var naturligt att avvakta utslaget av ansökan.

När vi nu lägger det här verksamhetsåret till handlingarna, hoppas vi avslutningsvis att vi fyllt kvoten ”märkliga verksamhetsår” för tid och evighet och att vi istället mer obehindrat kan ta sats mot att göra framtiden lite mer ”gulsvart”!

Styrelsen

gm

Kenneth Holgerson